СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЗАПАДНОДВИНСКОГО РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

« 30 » ноября   2018г.                   г. Западная Двина                                  № 146
О вопросах, связанных с внедрением

 территориям схемы обращения с твёрдыми коммунальными отходами

Заслушав и обсудив информацию администрации Западнодвинского района о реализации с 2019 года в Тверской области Территориальной схемы обращения с отходами, в том числе с твердыми коммунальными отходами в части, касающейся дальнейшего размещения на свалке твердых коммунальных отходов в близи д.Кирпичник, Западнодвинского сельского поселения,  Западнодвинского района.

В связи  с высокой степенью заполнения отходами существующей свалки, несоответствию по ряду показателей требованиям природоохранного законодательства, состояние вышеуказанного объекта оценивается, как ограниченно - пригодное для его целевого использования.
В   соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 24.06.1998 №89-ФЗ "Об отходах производства и потребления", Постановлением Правительства РФ от 12.11.2016 №1156 «Об обращении с твердыми коммунальными отходами и внесении изменения в постановление Правительства Российской Федерации от 25 августа 2008 г. №641" (вместе с "Правилами обращения с твердыми коммунальными отходами") Собрание депутатов Западнодвинского района РЕШИЛО:
1. Принять информацию администрации Западнодвинского района о реализации с 2019 года в Тверской области Территориальной схемы обращения с отходами, в том числе с твердыми коммунальными отходами к сведению.

2. Считать невозможным  использование  свалки в близи д.Кирпичник, Западнодвинского сельского поселения, Западнодвинского района для целей приема и размещения на ней отходов,  находящихся вне границ Западнодвинского района.
3. Рекомендовать комитету по управлению имуществом администрации Западнодвинского района  заключить  договор аренды земельного участка с кадастровым номером 69:08:0000014:145, находящегося в близи д.Кирпичник, Западнодвинского сельского поселения, Западнодвинского района с ООО «Полигон» под свалку отходов, образующихся только на территории муниципального образования Западнодвинский район Тверской области.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Западнодвинского района в сети Интернет.
Глава Западнодвинского района
Тверской области                                                      В.И.Ловкачев

Председатель Собрания депутатов

Западнодвинского района Тверской области         И.Г. Тимофеев